АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ W

г. Тихорецк

О введении режима функционирования «Повышенная
готовность» на территории муниципального образования

Тихорецкий район и мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции

(2019-nCo V)

В целях предотвращения угрозы распространения на территории
муниципального образования Тихорецкий район коронавирусной инфекции
(2019-nCoV), руководствуясь поручением заместителя Председателя
Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А., подпунктом «б»
пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 года
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
постановлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека, Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 5 «О
дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года
№ 129 «О введении режима повышенной готовности на территории
Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в соответствии с решением комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности муниципального образования Тихорецкий район от
13 марта 2020 года № 4 постановляю:

1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» в
границах территории муниципального образования Тихорецкий район для
органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы
Единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций муниципального образования Тихорецкий район
с 0 часов 00 минут 15 марта 2020 года до 0 часов 00 минут 1 мая 2020 года.

2

2. Установить местный уровень реагирования на территории
муниципального образования Тихорецкий район.

3. Привлечь к проведению мероприятий по предупреждению
чрезвычайной ситуации силы и средства муниципального звена
территориальной подсистемы Единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального
образования Тихорецкий район и организаций, указанных в решении комиссии
муниципального образования Тихорецкий район по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от
13 марта 2020 года № 4.

4. Запретить на территории муниципального образования Тихорецкий
район на период действия режима функционирования «Повышенная
готовность» проведение:

детских межшкольных, спортивных, культурных и иных мероприятий с
участием детей и студенческой молодежи;

спортивных, культурных и иных мероприятий между образовательными
организациями;

спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий.
5. Управлениям и отделам администрации муниципального образования

Тихорецкий район в пределах своих полномочий обеспечить:
1) сокращение проведения массовых мероприятий, в том числе деловых,

спортивных, культурных и развлекательных, и по возможности проводить их в
видеоформате или без зрителей, допуская возможность проведения только
чрезвычайно важных и неотложных мероприятий, за исключением
мероприятий, указанных в пункте 4 настоящего постановления.

2) информирование граждан, юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей о необходимости соблюдение мер, • установленных
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от
13 марта 2020 года № 129.

6. Отделу торговли, общественного питания и бытового обслуживания
администрации муниципального образования Тихорецкий район
(Дроняев Ю.А.) проинформировать организации, оказывающие гостиничные
услуги на территории муниципального образования Тихорецкий район, о
проводимых мерах по предотвращению распространения коронавирусной
инфекции (2019-nCoV), установленных постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129.

7. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности муниципального образования
Тихорецкий район (далее -  КЧС и ПБ) под моим руководством обеспечить
координацию действий администрации муниципального образования
Тихорецкий район и организаций.

8. Установить, что режим функционирования «Повышенная готовность»,
установленный пунктом 1 настоящего постановления, в зависимости от
складывающейся эпидемиологической ситуации может быть продлен либо
отменен досрочно.

3

9. Утвердить состав межведомственного оперативного штаба в
муниципальном образовании Тихорецкий район (Ттриложение 1).

10. Утвердить Положение о межведомственном оперативном штабе в
муниципальном образовании Тихорецкий район (приложение 2).

11. Определить заместителя главы муниципального образования
Тихорецкий район Толико Р.Г. должностным лицом, ответственным за
осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации.

12. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Тихорецкий район
(Шевелева А.Ю.):

1) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации;

2) обеспечить информирование населения о случаях выявления
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и мероприятиях по предотвращению ее
распространения на территории муниципального образования Тихорецкий
район.

13. Общему отделу администрации муниципального образования
Тихорецкий район (Поляков А.А.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

14. Контроль за выполнением 'йастоящего постановления оставляю за
собой.

15. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тихорецкий район ' А.А. Перепелин

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Тихорецкий район
от

СОСТАВ
межведомственного оперативного штаба в связи с введением режима

функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального
образования Тихорецкий район

Толико
Руслан Григорьевич

Грибанова
Ольга Викторовна

Муравская
Надежда Викторовна

Г ригорьев
Г еннадий Павлович

Антифеев
Олег Геннадьевич •

Бахилина
Наталья Владимировна

Голубь
Евгений Владимирович

Заместитель главы муниципального
образования Тихорецкий район, председатель
оперативного штаба;

заместитель главы муниципального
образования Тихорецкий район, заместитель
председателя оперативного штаба;

первый заместитель главы муниципального
образования Тихорецкий район, заместитель
председателя оперативного штаба;

главный специалист муниципального
казенного учреждения муниципального
образования Тихорецкий район «Управление
гражданской защиты», секретарь
оперативного штаба.

Члены штаба:

Заместитель главы муниципального
образования Тихорецкий район;

главный врач ГБУЗ «Тихорецкая ЦРБ»
министерства здравоохранения
Краснодарского края (по согласованию);

глава Тихорецкого городского поселения,
член оперативного штаба (по согласованию);

2

Дроняев
Юрий Анатольевич

начальник отдела торговли, общественного
питания и бытового обслуживания
администрации муниципального образования
Тихорецкий район;

Загребин
Денис Павлович

начальник железнодорожной станции
«Тихорецкая» (по согласованию);

Изотова
Лариса Вячеславовна

начальник управления правового обеспечения
и муниципальной службы администрации
муниципального образования Тихорецкий
район;

Пчельник
Олег Александрович

исполняющий обязанности территориального
отдела Управления Роспотребнадзора по
Краснодарскому краю в Тихорецком,
Белоглинском, Новопокровском районах (по
согласованию)

Лесной
Валерий Николаевич

начальник Отдела МВД России по
Тихорецкому району (по согласованию);

Резникова
Ольга Владимировна

заведующая поликлиникой № 3 (на станции
Тихорецкая) ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина»
г. Краснодар (по согласованию);

Савельева
Евгения Александровна

заместитель главы муниципального
образования Тихорецкий район;

Сумин
Олег Геннадьевич

начальник линейного отдела полиции на
станции Тихорецкая (по согласованию);

Степаненко
Константин Владимирович

начальник ГБУ КК «Управление ветеринарии
Тихорецкого района» (по согласованию);

Третьяков
Алексей Витальевич

начальник отдела по гражданской обороне и
защите от чрезвычайных ситуаций,
взаимодействию с правоохранительными
органами, военнослужащими, казачеством
администрации муниципального образования
Тихорецкий район;

Телешун
Валерий Викторович

руководитель муниципального казенного
учреждения муниципального образования
Тихорецкий район «Управление гражданской
защиты»;

3

Троцкий главный врач Тихорецкого филиала ФБУЗ
Виктор Семёнович «Центр гигиены и эпидемиологии в

Краснодарском крае» (по согласованию);

Шевелева начальник отдела по взаимодействию со
Анна Юрьевна средствами массовой информации

администрации муниципального образования
Тихорецкий район.

Заместитель главы муниципального
образования Тихорецкий район Р.Г. Толико

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Тихорецкий район
от fa f j ,  ЖЛр № Ш

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственном оперативном штабе в

муниципальном образовании Тихорецкий район

1. Общие положения

1.1. Межведомственный оперативный штаб в связи с введением режима
повышенной готовности на территории муниципального образования
Тихорецкий район (далее -  Оперативный штаб) является координационным и
совещательным органом, образованным для согласованности действий органов
и организаций, расположенных на территории муниципального образования
Тихорецкий район, в решении задач, направленных на предотвращение
распространения новой короновирусной инфекции.

1.2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и
распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и
распоряжениями Правительства' Российской Федерации, постановлениями
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации,
законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы
администрации (губернатора) Краснодарского края, постановлениями
администрации муниципального образования Тихорецкий район, настоящим
Положением.

2. Основная задача Оперативного штаба

2.1. Основной задачей Оперативного штаба является обеспечение
взаимодействия на территории муниципального образования Тихорецкий район
органов и организаций, направленных на предотвращение распространения
коронавирусной инфекции.

3. Функции Оперативного штаба

3.1 В соответствии с основной задачей Оперативный штаб осуществляет
следующие функции:

организует координацию и оперативное рассмотрение вопросов,
связанных с возникновением или угрозой возникновения на территории
муниципального образования Тихорецкий район чрезвычайной ситуации

2

санитарно-эпидемиологического характера;
участвует в разработке и осуществлении комплексных мероприятий,

обеспечивающих локализацию и ликвидацию очагов массовых заболеваний
среди населения, улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки в
соответствии с действующим законодательством;

участвует в рассмотрении и оценке санитарно- эпидемиологической
обстановки на территории муниципального образования Тихорецкий район и
прогнозов ее изменения;

информирует главу муниципального образования Тихорецкий район о
случаях массовых заболеваний населения и мерах, принятых по их ликвидации.

4. Права Оперативного штаба

Оперативный штаб имеет право в соответствии с действующим
законодательством:

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов и
организаций, расположенных на территории муниципального образования
Тихорецкий район, необходимую информацию.

4.2. Давать поручения, обязательные к исполнению, управлениям и
отделам администрации муниципального образования Тихорецкий район,
муниципальным учреждениям (предприятиям) муниципального образования
Тихорецкий район.

4.3. Приглашать на заседания Оперативного штаба представителей
органов и организаций.

4.4. Приглашать и заслушивать на своих заседаниях должностных лиц
органов и организаций по вопросам, относящимся к полномочиям
Оперативного штаба.

4.5. Осуществлять контроль за выполнением решений Оперативного
штаба, принятых в соответствии с его компетенцией.

5. Организация работы Оперативного штаба

5.1. Состав Оперативного штаба утверждается главой муниципального
образования Тихорецкий район.

5.2. Деятельностью Оперативного штаба руководит председатель,
который несет персональную ответственность за выполнение поставленных
перед ним задач, утверждает планы работы Оперативного штаба.

5.3. Члены Оперативного штаба принимают личное участие в его работе
без права замены.

5.4. Формой работы Оперативного штаба являются заседания,
проводимые в плановом порядке не реже одного раза в квартал, а также в
оперативном порядке при возникновении или угрозе возникновения
чрезвычайных ситуаций санитарно-эпидемиологического характера.

5.5. Заседания Оперативного штаба правомочны, если на них
присутствуют более половины его членов.

3

5.6. Решения Оперативного штаба принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Оперативного штаба.

5.7. При рассмотрении вопросов, затрагивающих компетенцию
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и
органов местного самоуправления, в заседаниях Оперативного штаба могут
участвовать с правом совещательного голоса представители соответствующих
органов исполнительной власти и местного самоуправления.

5.8. Решения Оперативного штаба оформляются протоколом и доводятся
до сведения заинтересованных лиц.

5.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности
Оперативного штаба осуществляется отделом по гражданской обороне и
защите от чрезвычайных ситуаций, взаимодействию с правоохранительными
органами, военнослужащими, казачеством администрации муниципального
образования Тихорецкий район.

Заместитель главы муниципального
образования Тихорецкий район Р.Г. Толико